“Cum ergo ratio formalis libertatis non posita sit in indifferentia, non potest alibi quæri, quam in libertate rationali; per quam homo facit quod libet versus rationis iudicio: Ut hic necessario duo coniungenda veniant ad eam constituendam. 1. προαιρετικῶν, ut quod fit, non fiat cæcè impetu, et bruto quodam instinctu sed ἡ προαιρέσειωσ, et versus rationis lumine, et intellectus practici iudicio. 2. τυχούσιον, ut quod fit sponte et libenter fiat et sine coactione.

“Hanc autem esse rationem formalem liberi arbitrii, ex eo non obscure colligitur, quod omni, soli, et semper conveniat. Ita ut

nullum sit agens liberum, vel creatum, vel increatum, in quo duo isti characteres non deprehendantur: nec ad tempus tantum, sed semper, ut posita lubentia ista rationali ponatur libertas, et sublata tollatur. Unde sequitur adjunctum esse inseparabile agentis rationalis, quod illud in quovis statu comitatur, ut non possit esse rationale, quin eo ipso sit liberum, nec spoliari queat libertate, quin privetur etiam ratione. Quod evincit etiam liberum arbitrium absolute spectatum et in genere Entis nunquam ab homine tolli posse in quocunque versetur statu.”

And then with regard to the different kinds of liberty and necessity that are or are not consistent with these views of the nature of the will, he selects, as we have mentioned, just the two specified in the Confession, as excluded absolutely and universally by right views of the essential qualities of the will, - viz. force and necessity of nature, or physical necessity. Force, or coercion, or compulsion, by an external power or pressure, needs no explanation; and the other - the necessity of nature, or physical necessity, in conjunction with force, just as it is put in the Confession. - Turretine explains in this way: -

“Ut duo sunt principii characteres Liberi Arbitrii, in quibus ejus ratio formalis consistit, 1. προαίρεσις, ut quod fit, praevisio rationis iudicio fiat, 2. χούσιον, ut quod fit, sponte et sine coactione fiat: prior ad intellectum, posterior ad voluntatem pertinet: Duae etiam necessitatis species cum ea pugnant. Prima est necessitas physica et bruta, Altera necessitas coactionis; illa προαίρεσιν tollit, ista vero χούσιον. Nam quae fiunt ex necessitate physica ab agentibus naturalibus, ad unum natura et sine ratione determinatis, non possunt censi fieri libere, id est praevisio rationis lumine; et quae fiunt per vim et coacte, non possunt dici sponte fieri. Et de his nulla inter Nos et Adversarios est controversia. Hoc tantum obiter monendum Bellarminum et alios ex Pontificiis Nostros calumniari, dum illis imponunt, quod sentiant libertatem a coactione sufficere ad constitutionem liberi arbitrii; Quia praeter illam requirunt etiam immunitatem a necessitate physica; Et si quando dicunt hominem a coactione, non a necessitate liberum esse; necessitatis voce non

intelligunt earum quas dicitur physica, de qua nulla erat controversia, et quas satis per se excluditur, tum conditione subjecti, quod est rationale, tum ex actibus judicandi et volendi, qui cum ea sunt ἀνοστατοι; sed necessitatem dependentis, servitutis, et rationalem.

“Sed si duas istarum necessitatis species, a nobis commemoratas, cum libero arbitrio pugnant; non eadem est ratio aliarum, quae cum eo subsistere possunt, et quibus non tam destruitur, quam conservatur et perficitur, quod sigillatim quoad quatuor necessitatis species ante notatas ostendi potest.”

And one of these four species of necessity, which are not inconsistent with the natural liberty of the will, or with moral agency, is that which forms the subject of our present discussion; in explaining which Turretine says that the nature of the will is such, “ut non possit non sequi ultimum intellectus practici iudicium.” He says further, in explanation of the same views: -

“Unde Tertio sequitur, Cum Providentia non concurrat cum voluntate humana, vel per coactionem, cogendo voluntatem invitam, vel determinando physice, ut rem brutam et cecam absque ullo iudicio, sed rationaliter, flectendo voluntatem modo ipsi convenienti, ut seipsam determinet, ut causa proxima actionum suarum proprio rationis iudicio, et spontanea voluntatis electione, earum libertati nostrae nullam vim inferre, sed illam potius amice fovere. Quia duae istarum tantum sunt necessitatis species, quae libertatem perimunt, et cum ea sunt ἀνοστατοι, necessitas naturalis, et coactionis; Ceterae, quae oriuntur, vel a decreto Dei, et causae primae motione, vel ab objecto et iudicio ultimo intellectus practici, tantum abest ut libertatem evertant, ut magis tueantur, quia flectunt voluntatem, non cogunt, et faciunt ex nolente volentem. Quisquis enim facit sponte quod vult ex rationis iudicio et pleno voluntatis consensu, id non potest non libere facere, etiamsi necessario faciat, undecunque fluat illa necessitas, sive ab ipsa rei existentia, quia quicquid est, quando est, necessario est, sive ab objecto mentem et voluntatem efficaciter movente [which is just philosophical necessity] sive a

causa prima decernente et concurrente [that is, divine predestination and providence].”

We have had the less hesitation about laying before our readers these quotations from Turretine, because, in plain terms, they settle conclusively the question which we have undertaken to discuss; in other words, they establish beyond dispute the position, that the repudiation in the Confession of the determination of the will by an absolute necessity of nature, does not, any more than the repudiation of determination by force, preclude the maintenance of the doctrine of philosophical necessity. Libertarians may still assert that they regard the doctrine of philosophical necessity as implying a determination of the will by force or by a necessity of nature; but they have no right to thrust their inferences or constructions upon their opponents, or to make these inferences the standard, of what their opponents are to answer for. The allegation that the doctrine of philosophical necessity is in the face of the Confession, especially when it is adduced as a personal charge, must be proved by him who makes it. It can be proved only by producing from the Confession statements which, according to the ordinary recognized meaning of the words, or the known intention of the authors of the document, import a denial or rejection of the doctrine in question. The quotations we have produced from Turretine prove, that, tried by the views and the language of the Calvinistic divines of the seventeenth century, - the proper standard applicable to this matter, - the first section of the ninth chapter of the Confession contains nothing inconsistent with the doctrine of philosophical necessity. The statement there made was meant to be introductory to a description of the changes which man has experienced, or is to experience, in regard to freewill in his fourfold state; and it was just intended to embody in substance a declaration to the effect, that whatever changes had occurred, or might occur, in the history of man in this respect, the essential features of his will or power of volition had continued unchanged; that nothing had ever taken place, either of an external or internal kind, which interfered with his deliberate and spontaneous choice, or with his moral responsibility; that though, as